
مدیرکل وزارت جهاد کشاورزی:

مرغ در میادین کمتر از قیمت مصوب 
به فروش می رود

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: میزان ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به 
ابتدای ســال جاری 4 برابر شده و در حال حاضر توزیع مرغ در 

میدان بهمن تهران کمتر از قیمت مصوب است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امرالهی 
با  اشــاره به آرامش موجود در تولیــد و توزیع مرغ گرم در بازار، گفت: با 
پیگیری های انجام شــده شــاهد افزایش روند جوجه ریزی طی چند روز 

گذشته و افزایش تولید مرغ گرم هستیم.
وی ادامه داد: میزان ورود مرغ گرم به استان تهران نسبت به ابتدای 
سال جاری 4 برابر شده و در حال حاضر توزیع مرغ در میدان بهمن تهران 

کمتر از قیمت مصوب است.
امرالهی با تاکید بر این کــه روند افزایش تولید مرغ ادامه دار خواهد 
بود، افزود: بررســی ها نشــان می دهد که روند قیمتی در بازار مرغ گرم 

نزولی بوده است.
وی با  اشاره به تشدید نظارت بر بازار مرغ گرم در استان های شمالی 
کشــور، یادآور شد: نیروهای متخصص دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی و همچنین دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی در بازدیدهای 
انجام شده از مرغداری های استان های شمالی، با مرغداری هایی مواجه شدند 
که سن گله آنها بیش از سن مصوب بود و گاهی تا 63 روز می رسید؛ این 

واحدهای متخلف به تعریزات معرفی شدند.
مدیــرکل دفتر بازرســی و نظارت بر کالاهای اساســی وزارت جهاد 
کشــاورزی اضافه کرد: از ابتدای طرح تشــدید نظارت، حدود 96 هزار و 
373 مورد بازرسی در حوزه مرغ در سراسر کشور انجام شده که 18 هزار 

و 590 پرونده به تعزیرات معرفی شده است.
 بازار آرام تخم مرغ

فارس هم گزارش داد: مشــاهدات میدانی نشــان می دهد که قیمت 
مرغ هم روند کاهشی به خود گرفته و از قیمت های بیش از 90 هزار  تخم 
تومان روزهای گذشته به محدوده 85 هزار تومان رسیده است اگرچه هنوز 

با نرخ مصوب 73 هزار تومان شورای قیمت گذاری فاصله دارد.
پیشتر قیمت تخم مرغ به شانه ای 120 هزار تومان هم رسیده و نگرانی 

برای مصرف کنندگان ایجاد کرده بود.
به عقیده کارشناسان دو دلیل عمده برای کاهش قیمت تخم مرغ در 
بازار وجود دارد. نخست اینکه همه ساله با گرم شدن هوا مصرف تخم مرغ 
کمتر می شود و مصرف در فصول سرد سال همواره بیشتر است. دوم اینکه 
تولید تخم مرغ بیشتر شده و عرضه را در بازار فراوان کرده است. بنابراین 
این دو عامل ســبب شده تناســب عرضه و تقاضا در بازار به هم ریخته و 

موجب کاهش قیمت شود.
ســالانه حدود یک میلیون تن تخم مرغ در کشور مصرف می شود که 
بیش از این میزان در کشــور تولید می شود همچنین سالانه 2 میلیون و 
200 هزار تن مرغ در کشور استفاده می شود که تولید کشور همواره بیش 

از این میزان بوده و در مقاطعی صادرات هم داشته ایم.
 طبق اعلام کارشناسان ظرفیت تولید بیش از 3 میلیون تن مرغ در 
کشور وجود دارد که اگر از مرغداران حمایت و نیاز آنها تامین شود نه تنها 
قیمت در داخل پایین می آید بلکه امکان صادرات هم وجود خواهد داشت.

پس از نامه رئیس  مجلس صورت گرفت

شفاف  سازی
 درباره سیاست ارزی دولت

بعد از انتشــار متن مکاتبه رئیس  مجلس، درخصوص ابطال 
مصوبه هیئت دولت در مورد نرخ خوراک ارز واحدهای پالایشگاه و 
پتروشیمی، ابهام و برداشت های غلطی در محافل کارشناسی مطرح 
شده که حتی منجر به نوسانات قیمتی در بازار سهام نیز شد ولی 

سخنگوی دولت در این زمینه شفاف  سازی کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، روز سه شنبه رئیس  مجلس در نامه ای 
بــه رئیس جمهور، مصوبه هیئت وزیران مبنی بر تثبیت نرخ ارز و تعیین 
نرخ تسعیر ارز جهت شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی توسط بانک 
مرکزی را مغایر قانون دانســت. انتشار متن این مکاتبه در فضای مجازی 
حواشی زیادی به همراه داشــت و بسیاری از فعالان رسانه ای با برداشت 
شتاب زده از متن نامه رئیس  مجلس تفسیرهای غلطی درخصوص برچیده 

شدن سیاست ارزی بانک مرکزی مطرح کردند.
در بخشی از این نامه که درخصوص »تعیین نرخ تسعیر ارز شرکت های 
پالایش نفت و پتروشیمی« تدوین شده، آمده است: با نظر به جزء »2« بند 
»س« تبصره )1( ماده واحده قانون بودجه سال 1401 کل کشور که »نرخ 
سامانه معاملات الکترونیکی )ای.تی.اس(« را به عنوان نرخ محاسباتی برای 
دســتگاه های اجرایی می داند، صدر مصوبه مبنی بر ملاک بودن »آخرین 
نرخ های ســامانه نیما« از حیث تغییر مبنای محاسبه، مغایر قانون است. 
همچنین مطابق با بند »ت« مــاده )20( قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشور – مصوب 1395 – که »نظام ارزی کشور را »شناور مدیریت 
شده« می شمرد، تعیین »میانگین نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی« 
به عنوان مبنای محاسبه از آغاز سال 1402 به بعد، با قطع نظر از مواجه 
بودن این عبارت با ابهام، از این حیث که متفاوت با روش پیش بینی شده 

در قانون می باشد، مغایر قانون است. «
لازم به ذکر است، در مصوبه هیئت وزیران که در اسفندماه سال گذشته 
تصویب شــد، نرخ تسعیر ارز جهت محاسبه قیمت خوراک و محصولات 
شــرکت های پالایش نفت و پتروشیمی در اسفندماه سال 1401 معادل 
آخرین نرخ های سامانه نیما تعیین و همچنین مقرر شده بود این نرخ از 
ابتدای ســال 1402 معادل میانگین نرخ تسعیر ارز اعلامی بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران تعیین شود.
ماجرا چنان ابعاد رسانه ای جدی پیدا کرد که حتی سخنگوی دولت 
نیز مجبور به واکنش در این خصوص شد. بهادری جهرمی در واکنش به 
نامه رئیس  مجلس مبنی بر تعیین نرخ تسعیر ارز شرکت های پالایش نفت 
و پتروشیمی گفت: مسئله مجلس این بوده که خود دولت نمی تواند نرخ 
ثابتی مشخص کند اما بانک مرکزی مطابق چارچوب صلاحیت قانونی این 
امر را پیش می برد و مبنا همان نرخی است که بانک مرکزی اعلام می کند.
متأســفانه به  نظر می رســد علاوه بر فعالان بورس و رسانه که از روز 
سه شنبه تفســیرهای  اشــتباهی را از نامه رئیس  مجلس مطرح کردند، 
سخنگوی دولت نیز تحت تاثیر این رسانه ها و تحلیل هایی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد، تعبیر درستی از نامه رئیس  مجلس نداشته است. چرا 
که مصوبه هیئت وزیران مشخصاً درخصوص تعیین نرخ تسعیر خوراک و 
محصولات شرکت های پالایشی و پتروشیمی بوده است. به عبارت ساده تر 
در مصوبه اسفندماه نرخ خوراک مصرفی این شرکت ها برای سال جاری بر 

اساس میانگین نرخ سامانه نیما تعیین شده بود.
همچنین لازم به ذکر است، اگرچه مصوبه هیئت وزیران در فروردین ماه 
لغو شده بود اما عملًا در شرایط فعلی و با توجه به درخواست مجلس، نرخ 
خوراک مصرفی پتروشیمی ها و پالایشی ها به نرخ سامانه مبادله ارز و طلا 
نزدیک می شود. این در حالی است که در فضای رسانه ای بازتاب این نامه 
به صورتی بوده که بانک مرکزی باید سیاست تثبیت را کنار گذاشته و نرخ 
ارز حاصل از صادرات به قیمت های نزدیک به بازار آزاد در اختیار واردکننده 
قرار گیرد. درادامه دو نکته مهم درخصوص این مکاتبه و برداشت های غلط 

صورت گرفته مطرح می شود؛
1- مکاتبــه رئیس مجلس با رئیس جمهور در مورد ابطال یک مصوبه 
دولت، با سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی ارتباطی ندارد. بر این اساس از 
آن جا که مصوبه دولتی مورد بحث درخصوص تعیین نرخ خوراک واحدهای 
پتروشیمی و پالایشی است تنها در مدل تعیین نرخ خوراک این واحدها 

)احتمالاً( تغییراتی اعمال خواهد شد.
2- مشخص نیست که چرا در متن مکاتبه رئیس  مجلس از واژه نرخ 
خوراک پتروشــیمی و پالایشی استفاده نشده است. در واقع همین عدم 
اســتفاده از واژه نرخ خوراک عملًا باعث برداشــت  اشتباه در مورد توقف 
سیاست ارزی دولت شده است. بعد از پیاده  سازی سیاست تثبیت از اواخر 
زمســتان 1401 و بعد از دو شــوک ارزی آذر و دی ماه تا حدود زیادی 

نوسانات ارزی در بازار غیررسمی کنترل شده است.

معاون شرکت مادرتخصصی برق حرارتی:

امسال خاموشی برنامه ریزی شده 
نداریم

معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی 
گفت: یقین داریم امســال نیز مانند ســال قبل با خاموشی 
برنامه ریزی شده مواجه نخواهیم شد و تا چند روز آینده تمام 

تعمیرات نیروگاهی به پایان می رسد.
به گزارش ایسنا، ناصر اسکندری در نشست خبری خود، درخصوص 
از رده خارج کردن نیروگاه های فرسوده، اظهار کرد: یکی از بحث های 
جدی ما این اســت که بتوانیم با سوخت کمتر برق بیشتری را تولید 

کنیم در همین راستا به دنبال اسقاط نیروگاه های فرسوده هستیم.
وی افزود: در کنار اسقاط نیروگاه های فرسوده به دنبال اضافه شدن 
بخــش بخار در کنار نیروگاه هــای گازی و تبدیل آنها به نیروگاه های 
ســیکل ترکیبی هستیم و سیاســت گذاری وزارت نیرو نیز در همین 

راستا تعریف شده است.
معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید 
بر اینکه 97 درصد برنامه تعمیرات نیروگاهی به اتمام رســیده است و 
مابقی نیز طی روزهای آینده تکمیل می شود، اظهار کرد: بیش از 8000 

میلیارد تومان برای تعمیرات نیروگاه های دولتی هزینه شده است.
اسکندری راندمان فعلی نیروگاه ها را 39 درصد اعلام کرد و گفت: 
مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان 1402 راندمان نیروگاه ها 

را به 39 و 2 دهم درصد خواهیم رساند.
با آمادگی بالای ۹۸ درصد وارد پیک می شویم

اســکندری با بیان این که نیروگاه های ســیکل ترکیبی بهره وری 
مناسبی دارند و نیروگاه های کلاس F نیز با بهره وری بالا نصب می شوند، 
اظهار کرد: در سال های اخیر با توجه به جهت گیری دولت برای نصب 
نیروگاه با بهره وری بالا توانســته ایم در انتهای ســال 1401 راندمان 

نیروگاه ها را به 39 درصد برسانیم که عدد مناسبی است.
معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با  اشاره 
به آمادگی نیروگاه ها در ســال قبل گفت: در ســال 1401 آمادگی 
نیروگاه ها 98 درصد بــود که این عدد در دنیا به طور میانگین 95 
درصد است و یقین داریم که امسال نیز با آمادگی بالای 98 درصد 

وارد پیک شویم.
وی درخصــوص اقدامات صــورت گرفته بــرای ارتقاء ظرفیت 
نیروگاه های کشور تصریح کرد: با گذر عمر از نیروگاه ها، ظرفیت آنها 
نیز کاهــش می یابد. به همین دلیل برنامه ارتقاء ظرفیت نیروگاه ها 
در دســتور کار است. در سال گذشته 1113 مگاوات ظرفیت جدید 
ایجاد کردیم. برای امسال پروژه ارتقاء وجود دارد که براساس مبنای 

اولیه 490 مگاوات به ظرفیت نیروگاه ها اضافه می شود.
وی درخصوص میزان آلایندگی نیروگاه ها در کشور اظهار کرد: 
تاثیر نیروگاه های کشــور بر میزان آلودگی حدود یک درصد بوده و 
اصلی ترین عامل آلایندگی ذرات معلق شــناخته شده و باید توجه 
داشت که در تهران بیش از 10 سال است که حتی یک قطره مازوت 

در نیروگاه ها استفاده نکرده ایم.

معاون وزیر نفت:

ظرفیت پالایشی کشور در منطقه خلیج فارس 
به 1/2 میلیون بشکه می رسد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
با تأکید بر اینکه جلوگیری از خام فروشی سیاست دولت سیزدهم 
اســت، گفت: با بهره برداری از طرح های در دست اقدام، ظرفیت 
 پالایشی در منطقه خلیج فارس به بیش از یک میلیون و 200 هزار 

بشکه می رسد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، جلیل 
سالاری در مراسم امضای تفاهم نامه تولید پترولیوم کک کلسینه شده بین 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و سازمان توسعه 
و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با بیان اینکه یکی از 
تکالیف در وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران، توسعه و گسترش پالایشگاه ها و تکمیل زنجیره ارزش است، افزود: 
جلوگیری از خام فروشــی سیاســت دولت سیزدهم است و بر این اساس 

ضروری است تا خوراک صنایع پایین دستی را تأمین کنیم.
سالاری به امضای این تفاهم نامه اشاره کرد و گفت: تولید کک گرید 
آندی و اسفنجی را در صنایع فولادی و آلومینیوم نیاز داریم. با مطالعاتی 
که انجام شــد دانش فنی بومی شده است و امروز این توان را داریم تا با 
مولفه هایی که در شرکت های پالایشی تولید می شود به میزان کافی خوراک 

تولید کک آندی و اسفنجی را تأمین کنیم.
وی تاکید کرد: با این اقدام می توانیم واردات کک آندی که از مسائل 
مهم تولید بوده و در شــرایط تحریمی از چالش های عمده بخش فولاد و 

آلومینیوم به شمار می رود را برطرف کنیم.
معاون وزیر نفت ادامه داد: اکنون در آن منطقه پالایشگاه بندرعباس با 
ظرفیت 360 هزار بشکه و پالایشگاه ستاره خلیج فارس با 420 هزار بشکه 
وجود دارد. ساخت پالایشگاه مهر خلیج فارس با ظرفیت 120 هزار بشکه 
و پتروپالایشگاه شهید سلیمانی با ظرفیت 300 هزار بشکه در دستور کار 
قرار دارد و با بهره برداری از این طرح ها، در آن منطقه ظرفیت پالایشــی 

بیش از یک میلیون و 200 هزار بشکه ایجاد خواهیم کرد.

اقتصادی
صفحه ۴
پنج شنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲
۵ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۰۹

خــودرو  پــاک  و  ســبز  بــرگ 
 FH500 کامیــون کشــنده ولــوو
ع 75 پــاک 498  شــماره   بــه 
ســفید  رنــگ  بــه   24 ایــران 
مــدل 2019 و شــماره موتــور 
D13858530 و شــماره شاسی 
YV2RT40A6KB891374 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

مجــوز حمل ســاح شــکاری تــک لول 
ساچمه زنی ته پر کالیبر 12 مدل پنج تیر 
به شماره ساح KFP1701174 ساخت 
ترکیه به شــماره ســریال 1012679 
و شماره شناســه 031216110604 
به تاریــخ صــدور 1399/2/30 بنام 
سیدقربان درفشه فرزند سیدصفر کد 
ملی 1910104876 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های
مفقودی

ســند کمپانی پژو 206TU3 هاچ بک مشکی مدل 
94 به شــماره انتظامــی 562 س 22 ایران 99 
شماره شاسی NAAP03EE1FJ206685 و شماره 

موتور 165A0014244 مفقود و اعتبار ندارد.

دور جدیــد انتخاب خودرو در ســامانه 
یکپارچه از دیروز در حالی آغاز شد که چهار 

خودروی ارزان، قیمت نداشت.
بــه گزارش خبرگزاری ها، با توجه به زمان بندی 
اعلام شده درباره فرآیند ثبت نام در »سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهــای داخلی« و با اتمــام کار پایش 
اطلاعات، فرآیند انتخاب خودرو از دیروز چهارشنبه 
ســوم خرداد تا روز چهارشــنبه دهم خرداد برای 

متقاضیان در سامانه امکان پذیر است. 
براین اســاس؛ فقط متقاضیان واجد شرایط که 
اطلاعات آنها از سوی بانک ها به سامانه ارسال شده، 
می توانند در تاریخ مذکور پنج اولویت خودرویی خود 
را به منظور تشکیل فهرست نوبت دهی در سامانه به 
نشانی esalecar.ir انتخاب کنند. البته زمان ثبت نام 

تأثیری در اولویت عرضه خودرو ندارد. 
متقاضیان ثبت نام در مرحله دوم طرح یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی از 20 تا 29 اردیبهشــت 
فرصت داشــتند برای افتتاح حساب وکالتی به نام 
سازمان حمایت و واریز مبلغ 100 میلیون تومان به 

حساب وکالتی اقدام کنند. 
براساس آخرین اطلاعات منتشر شده در سامانه 
یکپارچه در این دوره قرار اســت شرکت های سایپا، 
کرمان موتور، فرداموتورز و مدیران خودرو حدود 20 

محصول خود را عرضه کنند. 

شــرکت ســایپا 11 خودرو از محصولات خود 
شــامل کوییک مدل GX، کوییک اتوماتیک، ساینا 
S، ســاینا S اتوماتیک، کوییک R مدل GX، شاهین، 
 GX ساینا مدل ،GX شــاهین اتوماتیک، ساینا مدل
اتوماتیک، ساینا مدل جی ایکس دوگانه سوز و اطلس 

را عرضه کرده است.
شرکت مدیران خودرو در این دوره شش خودرو 
شامل آریزو 6 پرو، تیگو 8 پرو، X 55 پرو، X 22 پرو 
اتوماتیک، X 22 پرو دنده ای و آریزو 5 توربو عرضه 
کرده است. همچنین شرکت فرداموتورز سه محصول 
فردا SX5، فردا T5 و سوبا M4 و کرمان موتور با جک 
S3، جک J4، کی ام سیJ7 در دومین مرحله از طرح 
یکپارچــه عرضه خودرو های داخلــی حضور دارند. 
براساس این گزارش؛ ایران خودرو هیچ محصولی در 

این مرحله عرضه نکرده است.
بــا توجه به ارائه خودرو های مونتاژی از ســوی 
خودروســازان خصوصی در دومیــن طرح فروش 
یکپارچه، حسین فرهیدزاده؛ رئیس  سازمان حمایت 
مصرف کننــدگان و تولیدکننــدگان درخصــوص 
قیمت این خودرو ها تأکید کرد: قیمت های اعلامی 
شــورای رقابت ملاک عمل سازمان حمایت است و 
خودروسازان مکلف هســتند بر اساس قیمت های 
شورای رقابت خودرو ها را عرضه کنند. خودروسازان 
مونتاژی قول داده اند که از این مصوبه تمکین کنند 

و در غیــر این صورت، با مجــازات تعزیرات روبه رو 
می شوند.

وی با  اشــاره به اینکه هنوز برخی از خودرو های 
مونتاژی تعیین قیمت نشــده اند، اضافه کرد: منتظر 
تصمیم شورای رقابت درخصوص سایر خودرو های 
مونتاژی هســتیم و اگر قیمت آنها نیز اعلام شــود 

ملاک عمل قرار می گیرد.
 عدم اعلام قیمت 4 خودروی ارزان تر

فرآیند خودرو فروشی دولتی که شکل جدید آن 
با فشارهای بیرون از دولت آغاز شده به گونه ای است 
که انگار قرار نیست آب خوش از گلوی مردم پایین 
بیاورد و هر روز مســئله ای پیش می آید. در حالی که 
سازمان حمایت و شورای رقابت، پیگیر اجرای مصوبه 
قیمتی درباره خودروهای مونتاژی هستند بررسی ها 
نشــان داد هنوز صورت مالی حسابرسی شده چند 
 ،GX ســاینا مدل ،GX خودرو شــامل کوییک مدل
شاهین اتوماتیک و اطلس در سازمان حمایت تکمیل 
نشده است تا با ارسال این اطلاعات به شورای رقابت، 
روند قیمت گذاری این محصولات انجام شود. بنابراین 
قیمت این چهار خودرو که جزو ارزان ترین محصولات 
داخلی به حســاب می آید در سامانه یکپارچه اعلام 

نشده است.
اما ســؤال مشــخص این اســت که چرا از 20 
اردیبهشت ماه که اجرای دومین طرح یکپارچه خودرو 

آغاز شــد، وزارت صمت و شرکت خودروساز اسامی 
خودروهایــی را در ســامانه اضافه کرده اند که هنوز 
روند چکــش کاری قیمت های این محصولات انجام 

نشده است.
حق تقدم برای جایگزینی فرسوده ها

گفتنی اســت که برای متقاضیــان عادی همه 
شــرایط عمومی نظیر عدم پــلاک انتظامی فعال، 
گواهینامه معتبر، عدم خرید خودرو از خوردوسازان 
طی 48 مــاه اخیــر و... لحاظ می شــود، اما برای 
متقاضیان مادر تنها شرط داشتن حداقل دو فرزند و 
مسدود داشتن وجه 100 میلیون تومانی در حساب 

وکالتی آن هاست.
در طــرح ویژه جایگزینی خودروهای فرســوده 
نیز متقاضی شرکت در طرح جایگزینی خودروهای 
فرسوده باید دارای خودروی فرسوده و طبیعتاً پلاک 
انتظامی فعال باشد؛ بنابراین نداشتن پلاک انتظامی 
فعــال در این طرح محدودیت نیســت اما متقاضی 
بایســتی با توجه به اولویــت تخصیص یافته، مدت 
زمانی بالغ بر دو ماه را به عنوان حداقل زمان فرآیند 
اســقاط در نظر گیرد. البته کــه این متقاضیان در 
صــف انتظار خودروهای طرح عادی قرار نمی گیرند 
و با متقاضیان عادی قرعه کشی نوبت دهی نمی شوند 
بنابراین در زمان کوتاه تری می توانند محصول خود 

را دریافت کنند.

آغاز دور جدید انتخاب خودرو در سامانه یکپارچه
بدون قیمت گذاری خودروهای ارزان تر

تصویب وام 400 میلیونی نهضت ملی مسکن با سود 2 درصد برای دهک های پایین
معاون وزیر راه و شهر ســازی خبر داد: در 
شورای عالی مسکن علاوه بر وام قبلی نهضت 
ملی مسکن، 400 میلیون تومان وام با سود دو 
درصد بــرای متقاضیان دهک های یک و دو و 
300 میلیون تومان هم برای دهک های سه و 

چهار تخصیص یافت.
به گزارش فارس، مراســم آغاز به کار رســمی 
ســامانه معاملات املاک و مستغلات کشور دیروز 
با حضور معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهر سازی انجام شد. در این مراسم،  هادی عباسی 
ضمن  اشــاره به اهمیت ســاماندهی اجاره مسکن 
اظهار داشت: دنیا به سمت هوشمند سازی قرارداد و 
بستر سازی قراردادها حرکت کرده است و در بستر 
قراردادهای هوشمند فرصت تبادل قرارداد بین دو 

نفر را فراهم می کند.
وی در بیان فرآیند ثبت قرارداد اجاره مســکن 
خاطرنشــان کرد: قرارداد در این ســامانه با امضای 
موجر، مستاجر و حداقل دو شاهد منعقد می شود و 
کد رهگیری به صورت رایگان برای طرفین قرارداد 

صادر خواهد شد.
 ثبت 1200 قرارداد اجاره

معاون وزیر راه وشهر ســازی گفت: این قرارداد 
اجاره با تایید طرفین قابل استناد است و تاکنون بیش 

از 1200 قرارداد اجاره در این سامانه به ثبت رسیده 
است و این فرآیند به صورت 24 ساعته فعال هستند.

عباســی ادامه داد: مشــاورین املاک خدمات 
مختلفی ارائه می دهند و هیچ گاه هدف وزارت راه و 
شهر سازی حذف این صنف نیست بلکه می خواهیم 

مشاوران خدمات حرفه ای و پیشرفته ارائه دهند.
وی گفت: قراردادهای اجاره ثبت شده در سامانه 

املاک مشابه سایر قراردادها ضمانت اجرایی دارد.
 معافیت مالیاتی

قائم مقام وزیر راه و شهر سازی تاکید کرد: در این 
سامانه زمانی که موجران قرارداد می بندند از مالیات 

بر خانه های خالی هم معاف می شوند.
عباسی افزود: این سامانه دعاوی قضایی را کاهش 
خواهد داد و شــاهد کاهش پرونده ها خواهیم بود و 
قراردادهای اجاره قوانین خاص خودش را دارد و به 
ســوی معافیت مالیاتی قراردادهای اجاره می رویم، 
بیشترین خطر مالیاتی موجران مالیات بر خانه های 
خالی است و این سامانه این مسئله را رفع کرده است.

او گفت: وزارت راه و شهر سازی مخالف مالیات بر 
اجاره است و این مسئله را در مجلس شورای اسلامی 
پیگیری می کند. همچنین در شــرایط فعلی ثبت 
قرارداد اجاره مســکن در سامانه املاک و مستغلات 

اجباری نیست.

این مســئول اضافه کرد: در بــازه زمانی اجرای 
آزمایشــی هیچ گونه گزارشــی دال بر کلاه برداری 
وجود نداشته و ضمانت این مسئله ارسال پیامک به 
سیمکارت به نام کد ملی موجر، مستاجر و مشاورین 

املاک است.
عباســی یادآور شــد: برآورد ما این است که در 
 کشور 6 میلیون خانواده مستاجر وجود دارد که معادل 

20 میلیون نفر است.
 200 متر زمین رایگان برای فرزند سوم به بعد

معاون وزیر راه و شهر ســازی با  اشــاره به طرح 
جوانی جمعیت گفت: بر اســاس این قانون کسانی 
که فرزند ســوم به بعد دارند مشمول دریافت 200 
متر زمین رایگان می شوند که هزینه آماده  سازی را 
دریافت کنند. وی اضافه کرد: سامانه ای در وزارت راه 
و شهر سازی راه افتاده و تاکنون 80 هزار متقاضی در 
آن ثبت نام کردند. در شهرهایی که زمین وجود دارد، 
این زمین در اختیار قرار گرفته و در شــهرهایی که 
زمین نیست استان ها مکلف به تامین زمین هستند.

معاون وزیر راه و شهر ســازی یادآور شــد: اقدام 
وزارت راه و شهر سازی فراتر از تکلیف قانونی است و 
تاکنون 3000 متقاضی در این طرح زمین گرفتند. 
عباســی گفت: این امکان ارتباطی با فرم جیم ندارد 
و قانون صراحتا این متقاضیان را معاف کرده است.

عباســی گفت: پس از تسویه بدهی برای هزینه 
آماده  ســازی زمین این زمین ها قابل خرید و فروش 
است. هزینه آماده  سازی زمین بین 50 تا 200 میلیون 

تومان متفاوت خواهد بود. 
او خاطرنشــان کرد: شورای عالی مسکن سقف 
تسهیلات را به 550 میلیون تومان در تمام شهرها 
افزایش داد و این ســقف در شــورای پول و اعتبار 

تصویب و به بانک ها ابلاغ شد.
 تسهیلات جدید حمایتی

این مسئول افزود: برای دهک های یک تا چهار 
عموما مشــکل آورده اولیه برای مردم وجود داشت 
 و قرار شــد، برای دهک یک و دو، 400 میلیون وام 
15 ساله دو درصد و دهک سه و چهار، 300 میلیون 
تسهیلات 15 ساله 2 درصد علاوه  برای وام با سقف 

550 میلیون وجود دارد.
عباســی ادامه داد: ما 150 هزار واحد مسکونی 
زمین رایگان به صورت اجاره 99 ساله در اختیار قرار 
گرفت، 550 هزار واحد زمین در اختیار انبوه سازان، 
در بافت های شهری 100 هزار واحد، 100 هزار واحد 
خودمالکی، 220 هزار مسکن روستایی، سیستم بانکی 
هم حرکت خوبی آغاز کرده اســت. در مجموع یک 
میلیون 235 هزار واحد نهضت ملی مسکن در حال 

ساخت است.

معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: اتحادیه 
پایاپای آسیایی که 9 کشور هستند بر راه اندازی 
پیام رسان بین بانکی جایگزین سوئیفت تا یک 

ماه آینده توافق کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، محسن کریمی دیروز 
در حاشیه پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیا 
در بانک مرکزی و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
در حال حاضر 9 کشــور آســیایی عضو این اتحادیه 
پایاپای هســتند خبــر داد: کریمی همچنین گفت: 
کشورهای آســیایی از جمله کشورهای عربی مانند 
سوریه هم می توانند درخواست عضویت در اجلاس 

پایاپای آسیایی بدهند.
او درباره راه اندازی ســوئیفت داخلی بین اعضای 
اتحادیه پایاپای آسیا گفت: جمهوری اسلامی ایران 
از سال گذشته یک پیام رسان اختصاصی برای مبادله 
پیام های بانکی بین اعضای اتحادیه پایاپای طراحی و 
در اجلاس سال گذشته مطرح کرد که در این مدت 
در کمیسیون ها و کمیته های تخصصی بررسی شده و 
اعضای این اتحادیه بر لزوم جایگزینی یک پیام رسان 
اختصاصی بین اعضاء و جایگزینی آن به جای سوئیفت 
تأکید کردند. پیام رســان جایگزین سوئیفت احتمالاً 
ظرف یک ماه آینده در میان اعضای اتحادیه پایاپای 

آسیایی اجرا می شود.
معاون بین الملل بانک مرکزی در مورد ظرفیت های 
پیام رسان جدید گفت: این پیام رسان فقط برای اعضای 
اتحادیه پایاپای آسیایی و ارتباط آنها با یکدیگر است 
که البته می تواند 100درصد نیاز اعضا را پوشش دهد 
و جایگزین سوئیفت شــود که باعث کاهش هزینه 
مبادلات بین اعضاء خواهد شد. بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی دارای دبیرخانه دائمی برای اتحادیه پایاپای 
آســیایی می شود و فاز عملیاتی شدن این پیام رسان 

ظرف یکی دو ماه آینده آغاز خواهد شد.
کریمی در مورد اســتفاده از پول های دیجیتال 
کشــورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: در 
این اجلاس بر استفاده از ارزهای دیجیتال بانک های 
مرکزی اعضای اتحادیه تأکید شد اما در مورد رمزارزها 
ســخنی به میان نیامد. استفاده از پول های دیجیتال 
ارزها در مرحله بررسی و مطالعات قرار دارد و بخشی 
از مبادلات تجاری اعضاء با ارزهای دیجیتالی بانک های 

مرکزی انجام خواهد شد.
سهم 11 درصدی اتحادیه پایاپای 

از تولید ناخالص جهان
همچنین بــه گزارش ایرنــا، محمدرضا فرزین؛ 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نقش 
اتحادیه را در اقتصاد جهانی مهم و استراتژیک برشمرد 
و افزود: کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیا بر اساس 
آخرین اطلاعات صندوق بین المللی پول سهمی در 
حدود 11 درصد از کل تولید ناخالص داخلی جهان 
برحسب برابری قدرت خرید را در اختیار دارند که با 

اضافه شدن کشورهایی نظیر چین، روسیه و بلاروس 
این سهم به حدود 29 درصد افزایش خواهد یافت.

او افزود: از منظر جمعیتی نیز کشــورهای عضو 
اتحادیه بالغ بر 25 درصد جمعیت جهان را در خود 
جای داده اند که با اضافه شــدن کشــورهای چین، 
روســیه و بلاروس این میــزان به بیش از 45 درصد 
خواهد رسید. براساس آخرین اطلاعات بانک جهانی 
سهم کشورهای اتحادیه پایاپای آسیا از کل تجارت 
جهانی در حدود ســه و نیم درصد بوده است که با 
اضافه شــدن کشورهای چین، روسیه و بلاروس این 

میزان به 17 و سه دهم درصد خواهد رسید.
رئیس کل بانک مرکزی درخصوص اهداف پیش 
روی اتحادیه اظهار داشت: اتحادیه پایاپای آسیایی با 
هدف دلارزدایی و استفاده از ارزهای محلی و تقویت 
معاملات پایاپای بین 9 کشــور عضو از سال 1974 

فعالیت خود را آغاز کرده است. 
فرزیــن افزود: تعداد زیادی از کشــورهای عضو 
اتحادیــه از منابع غنی طبیعی برخوردار هســتند. 
علاوه  بر این، آسیا به عنوان بزرگ ترین قاره جهان که 
بیش از 60 درصــد جمعیت جهان را در خود جای 
داده دارای ســریع ترین رشد اقتصادی است و آماده 
نقش آفرینی فزاینده  در شــکل دهی به جهان آینده 
است. رشد اقتصادی در این قاره سال گذشته چهار 
و شــش دهم درصد بوده که معادل 70 درصد رشد 

اقتصادی جهان می شود.
او با اشاره به چشم انداز روشن پیش روی اتحادیه 
تصریح کرد: از جمله راهکارهایی که برای تقویت این 
اتحادیه می توان درنظر داشت؛ پذیرش اعضای جدید 
با هدف هم افزایی، کســب ایده ها و بینش های تازه و 

ایجاد ارزش افزوده برای اتحادیه است. 
رئیس کل بانک مرکزی، تنوع بخشی به سبد ارزی 
اتحادیه با استفاده از ارزهای محلی کشورهای عضو و 
سایر ارزهای غیرجهانروا می تواند به تشویق دلارزدایی 
در مبادلات تجاری، حفظ و نگهداری هرچه بیشــتر 
ذخایــر مطلوب ارزی اعضا و نیز ایجاد یک چارچوب 
مؤثر برای تسویه تعهدات بین آنها کمک کند. اصلاح 
مواردی از اساسنامه که در جلسات کمیته فنی مورد 

بررســی و تأیید قرار گرفته است، درصورت تصویب 
توسط هیئت مدیره اتحادیه می تواند کمک مؤثری به 

تقویت این اتحادیه کند.
فرزین یادآوری کرد: از ســال گذشته با انتصاب 
دبیرکل جدید اتحادیه پایاپای آســیا، گام های مؤثر 
و مفیدی برای ارتقاء عملکرد این اتحادیه برداشــته 
شده است. از جمله آنها می توان به ارائه پیشنهادات 
مهم در جهت اصلاح اساســنامه اتحادیه و مذاکره با 
بیش از 20 کشور در مناطق مختلف جهان به منظور 
پیوســتن به اتحادیه،  اشاره کرد که متعاقب جلسات 
متعدد با بانک مرکزی بلاروس، این بانک تمایل خود 
به پیوستن به اتحادیه را به صورت رسمی ابراز کرد. 
او افزود: تاکنون، موافقت چند بانک مرکزی عضو 
درخصوص عضویت بانــک مرکزی بلاروس دریافت 
شــده و در انتظار دریافت نظر سایر اعضا هستیم. از 
سایر بانک های مرکزی و برخی نهادها و سازمان های 
بین المللــی به عنــوان ناظر دعــوت به عمل آمد که 

نمایندگان آنها در این اجلاس حضور دارند.
افزایش 1۸ درصدی ارزش تجارت کالایی ایران

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به مشخصه های 
مالی و تجاری اقتصاد ایران گفت: اقتصاد ایران اگرچه 
دهه ها است که با تحریم های کشورهای غربی مواجه 
اســت ولی در یک دهه اخیر این تحریم ها شــدت 
یافته و بخش های پولی و مالی کشــور را هدف قرار 
داده اســت اما با این وجود اقتصاد ایران توانســته با 
اتکا بر توانمندی های داخلی و همکاری با کشورهای 
منطقــه همچنان از بخش مالی گســترده و پویایی 

برخوردار باشد.
فرزین با اشاره به ظرفیت های اقتصاد ایران گفت: 
در حوزه تجارت خارجی بر اساس برآوردهای اولیه، 
کل ارزش تجــارت کالایی )گمرکی( اقتصاد ایران با 
دنیای خارج در سال 2022 بالغ بر 160 میلیارد یورو 
بوده که این رقم نســبت به سال 2021 حدود 18 و 
یک دهم درصد رشــد داشته است. همچنین 150 
کشور دنیا جزء مقاصد صادرات کالایی اقتصاد ایران 
و 121 کشور نیز مبداء کالاهای وارداتی به مرزهای 
گمرکی کشور را پوشــش می دهند. بنابراین، حجم 

بالای تجارت کالا و خدمات و تنوع طرف های تجاری 
زمینه مناسبی را برای توسعه همکاری های منطقه ای 

و بین المللی ایجاد کرده است.
ایران رئیس دوره ای اتحادیه پایاپای آسیایی شد

گفتنی اســت، پنجاه  و یکمین اجلاس اتحادیه 
پایاپــای آســیا صبح دیــروز با حضور معــاون اول 
رئیس جمهور و رؤسای کل بانک مرکزی کشورهای 
عضو و اعضای ناظر شــامل رئیس کل بانک مرکزی 
روســیه، قائم مقام بانک مرکزی بلاروس و کشــور 
افغانستان و همچنین نماینده بانک توسعه اسلامی 

در بانک مرکزی آغاز شد.
جمیل احمد؛ رئیس کل بانک مرکزی پاکســتان 
در ابتدای این نشست ضمن واگذاری ریاست دوره ای 
اتحادیه به فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران گفت: اتحادیه می تواند ایده های جدیدی 
را با اســتفاده از ارزهای جایگزین داشــته باشد که 
برای کشورهای صادرکننده و واردکننده هم مزایای 

بیشتری دارد.
وی با اســتقبال از توســعه روابط بانکی با ایران 
از ایجاد پیام رســان غیرسوئیفتی، اتصال کارت های 
بانکی دو کشور و تجارت تهاتری در قالب ظرفیت های 
اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: برای پیشرفت توسعه 
روابط بانکی آمادگی داریم با معرفی نماینده و ایجاد 
کارگروه مشــترک زمینه های تعمیق روابط بانکی را 

فراهم آوریم.
لازم به یادآوری است که کشورهای ایران، هند، 
پاکستان، بنگلادش، نپال، سری لانکا، میانمار، بوتان، 
مالدیو عضو اتحادیه پایاپای آســیایی هستند که از 
این میان هند در رتبه پنجم اقتصاد جهان قرار دارد. 
محمدرضا فرزین در آغــاز اجلاس گفت که در این 
جلســه علاوه بر حضور تمام کشــورهای عضو چهار 
مهمان دیگر از روسیه، بلاروس، افغانستان و نماینده 

IDB )بانک توسعه اسلامی( نیز حضور دارند.

همچنین محمد مخبر؛ معاون اول رئیس جمهور 
در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: ایران در سال 
2022 از نظر شاخص برابری قدرت خرید با داشتن 
1600 میلیارد دلار به عنوان بیست و دومین اقتصاد 
دنیا معرفی شد. همچنین رتبه ایران در زمینه فناوری 
از جایگاه 106 در ســال 2015 به رتبه 60 در سال 

2020 ارتقاء پیدا کرد. 
او افزود: ضمن اینکه ایران با داشتن ذخایر طبیعی 
و معدنی در جایگاه پنجم دنیا قرار دارد. همچنین در 
بخش تجارت الکترونیک و مهاجرت کسب و کارهای 
ســنتی به فضای دیجیتال از رشد 94 درصد در سه 

سال اخیر برخوردار شده ایم.
همچنین در حاشــیه این نشســت معاون اول 
رئیس جمهــور در مذاکــره با رئیــس  بانک مرکزی 
روســیه بر حذف دلار از مبادلات تجــاری ایران و 

روسیه تأکید کرد.
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